
Pag. 1/2

PROCEDURA EX ART. 63 C.2 LETT. A) E COMMA 6 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE SOFTWARE BUSINESS OBJECT 2019

CIG 77287828AA

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTO il provvedimento prot. 0017696/19, in data 11.1.2019, con cui è stata autorizzata l’indizione 

della procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. a) e comma 6, del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento 

del servizio di manutenzione software Bsuiness Object per l’anno 2019, tramite invio di offerte sulla 

piattaforma telematica Tuttogare;

- VISTO l’importo posto a base d’asta, pari a euro 90.000,00 (IVA esclusa);

- VISTO il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a) del 

d.lgs. 50/2016 s.m.i., trattandosi di beni “con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono 

definite dal Mercato”.;

- VISTA la richiesta a presentare offerta economica inviata in data 11.1.2019 agli operatori economici 

selezionati a seguito di indagine di mercato, pubblicata sulla piattaforma telematica “Tuttogare” in data 

11.1.2019 e avente come scadenza il 23.1.2019 alle ore 12:00;

- CONSIDERATO che, entro il suddetto termine di scadenza per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute sulla piattaforma “Tuttogare” le offerte dei seguenti n. 2 operatori economici: 

Denominazione 

concorrente
Forme di partecipazione

Data presentazione 

offerta

1
CON.SE. S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)
22/01/2019 ore 17:51

2
ALTEVIE TECHNOLOGIES 

S.R.L.

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)
23/01/2019 ore 09:40

- VISTO il provvedimento prot. 0043308/19 del 28.1.2019, con cui è stata nominata la commissione di 

gara in relazione all’appalto di cui si tratta;

- VISTO il verbale della seduta della commissione di gara del 28.1. 2019 dedicata all’esame della 

documentazione amministrativa e all’apertura e all’esame delle offerte economiche, dalle quali è 

risultato quanto segue.

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

ALTEVIE TECHNOLOGIES S.R.L. 76.500,00 Euro

CON.SE. S.R.L. 77.490,00 Euro

Miglior offerta: 76.500,00 Euro

Prot. 0046582/19 del 29/01/2019



Pag. 2/2

- VISTA la proposta della commissione di gara in data 28.1.2019 di aggiudicare la procedura di gara in 

parola alla società ALTEVIE TECHNOLOGIES S.R.L..

DISPONE

l’aggiudicazione – ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, della procedura 

negoziata ex art. 63, comma 2, lett. a) e comma 6, del D.lgs. 50/2016 esperita tramite la piattaforma 

telematica “Tuttogare” - per l’affidamento del servizio di manutenzione software Business Object, per 

l’anno 2019, in favore della società ALTEVIE TECHNOLOGIES S.R.L..

L’onere complessivo, per effetto di quanto sopra, è pari a € 76.500,00 (IVA esclusa) e graverà sul 

capitolo di spesa al n. 10331 (“Noleggio manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed 

infrastrutture di telecomunicazione”) del 2019.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, entro trenta giorni da quello di ricevimento della comunicazione dello stesso.

p. IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


